PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2024 г.

                         № 381

станица Ленинградская

Об утверждении схемы размещения объектов, размещение которых может осуществляться на земельных участках, находящихся в собственности Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 июля 2019 года № 449 «О внесении изменений          в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края         от 6 июля 2015 года № 627 «Об установлении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков      и установления сервитутов на территории Краснодарского края», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения единого порядка размещения объектов         на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, для создания условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами и необходимости обеспечения устойчивого развития территории,                           п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Схему размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся                         в собственности Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (текстовая часть) (приложение 1);
1.2. Схему размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся                        в собственности Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (графическая часть) (приложение 2).
2. Постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 13 апреля 2022 года № 129 «Об утверждении схемы размещения объектов, размещение которых может осуществляться на земельных участках, находящихся в собственности Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на начальника отдела землеустройства и имущественных отношений администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района Татаринцеву С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                            И.С. Скоробогаченко

	Приложение 1

Утверждена

постановлением администрации Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

от ________________№______

Схема размещения

объектов, размещение которых может осуществляться на земельных участках, находящихся в собственности Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута (текстовая часть)

	№ п/п
	Адресный ориентир- место размещения объектов или наименование (описание) территории, на которой предполагается размещение объекта, кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Вид объекта, предполагаемого к размещению на соответствующей территории и их необходимое количество
	Площадь территории, на которой планируется размещение объекта/ размеры объекта
	Специализация объекта (с указанием оказываемой услуги)
	Период функционирования размещения объекта
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ст.Ленинградская, Центральный парк
им. Н.А.Островского,

23:19:0000000:898

	1)  сезонные аттракционы;

2) спортивные и детские площадки;

3) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	600 кв.м/
37x2x9x26x11,4 м
	Детские игровые аттракционы

	Сезонно

с 01.04 по 30.10

	2
	ст.Ленинградская, Центральный парк
им. Н.А.Островского,

23:19:0000000:898

	1)  сезонные аттракционы;

2) спортивные и детские площадки;

3) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	4 кв.м/2x2 м
	Сезонный игровой (призовой) аттракцион
«Рыбалочка-8»

	Сезонно

с 01.04 по 30.10

	3
	ст.Ленинградская, Центральный парк
им. Н.А.Островского,

23:19:0000000:898

	1)  сезонные аттракционы;

2) спортивные и детские площадки;

3) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	350 кв.м./
30x22,2x23x5,13x3,7 м
	Детская игровая

площадка
	Сезонно

с 01.04 по 30.10

	4
	ст.Ленинградская, Центральный парк
им. Н.А.Островского,

23:19:0000000:898

	1)  сезонные аттракционы;

2) спортивные и детские площадки;

3) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	382,2 кв.м./
6x1x25x2x25x21x3 м
	Детская игровая

площадка

	Сезонно

с 01.04 по 30.10

	5
	ст.Ленинградская, Центральный парк
им. Н.А.Островского,

23:19:0000000:898

	1)  сезонные аттракционы;

2) спортивные и детские площадки;

3) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	14 кв.м./
4,30x8,16x4,30x

8,16 м
	Детские сезонные аттракционы (автомобили на аккумуляторе, паровозик)

	Сезонно

с 01.04 по 30.10

	6
	ст.Ленинградская, Центральный парк
им. Н.А.Островского,

23:19:0000000:898

	1)  сезонные аттракционы;

2) спортивные и детские площадки;

3) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	20 кв.м./10x2 м
	Сезонные

аттракционы

	Сезонно

с 01.04 по 30.10

	7
	ст.Ленинградская, Октябрьская площадь,

23:19:0000000:738
	1) передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки; сезонные аттракционы;

2) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	5184 кв.м/
73x72 м
	1) передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки; сезонные аттракционы;

2) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	Сезонно

с 01.04 по 30.10

	8
	ст.Ленинградская, ул.Кооперации, 84-Н, сквер в честь 80-летия образования Краснодарского края,

23:19:0106156:323
	1) передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки; сезонные аттракционы;

2) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.
	6 кв.м./3x2м
	Детские сезонные аттракционы (автомобили на аккумуляторе)
	Сезонно

с 01.04 по 30.10

Начальник отдела землеустройства,

и имущественных отношений администрации

Ленинградского сельского поселения

                                                                             С.В.Татаринцева
Приложение 2
Утверждена

постановлением администрации Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района

от _____________№______

Схема размещения объектов,
размещение которых может осуществляться на земельных участках, находящихся в собственности Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута (графическая часть)
Строка 1
[image: image2.png]g [ s

5 Pactipensuinm

1 – расположение сезонных аттракционов, палаток;

2 – расположение спортивных и детских площадок;

3 – расположение пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.

Строка 2

[image: image3.png]0106213
3 732

OKTHOpLCKAA WIOMagh

01062130
omerypis

1 – расположение передвижных цирков, передвижных зоопарков и передвижных луна-парков; сезонных аттракционов;

2 – расположение пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.

Строка 3

[image: image4.png]& o | [ Mws | B @Bxo | @ RCSD | @ €390 | Bt Ao | @ Mpeso | G nocrar | B Amunn | # Hopua | @ Movex @ Or X @ Pocons | G cxeept | 4 Mysmn  + pge=tiol >}

< C @ egrp365.org/2kadnum=23:19:0106156:21 caprt 2ex»d@ :
@ Hosmmewraaa @ B @ hipsi/fascnslog.. B Crpasousan wnso.. [[J Tancemission - Poa.. @) Hasurarop opranns.. @ 06 yrsepxaesan ..
- z 3

0106047:465 QHaiim ©Kapragekc A
OKapra Google

OKapra 2615

- OCnymhn Awgexc
< OCnymuk Google
o OCnymhuk Bing

[ ——
a2 sacrpsase oL

B

(2]

WkonaNe 12

Q
i3 PESe
323 anapcuoro
o

He HALLTW YMACTOK/A0M Ha KaDTE?

5 >

1 – расположение пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки.

Начальник отдела землеустройства,

и имущественных отношений администрации

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

       С.В.Татаринцева
1

3

1

1

1

3

2

1

 2

2

2

2

1

1

1